
Úřad městské části Praha 5 
nám. 14. října 1381/4 
150 22  Praha 5 
t: 234 378 111, 257 000 111 
e: podatelna@praha5.cz 
w: www.praha5.cz 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Praha, 20. 10. 2020 

 

Praha 5 podstoupí Autodietu 
 

V rámci Evropského týdne mobility a projektu Čistou stopou Prahou pod širým nebem 

se 22. září na Štefánikově ulici v Praze před kostelem sv. Václava uskuteční odpolední 

program nazvaný Autodieta aneb Jak na (car)free život? Pro účastníky jsou připraveny 

diskuze s odborníky, workshopy či cykloservis. Celý program začíná ve 12 hodin a 

skončí v 19 hodin. 

„Autodieta, která nás v Praze 5 čeká v úterý je jen dalším počinem, kterým ukazujeme, že ani 

nám v Praze 5 není lhostejné, v jaká je dopravní situace v centrálních částech naší metropole. 

Sama jsem iniciovala akci nazvanou Se starostkou okolo Pětkye. Proto jsem velmi ráda přijala 

nabídku, aby se naše městská část opět přidala Evropskému týdnu mobility, jehož součástí 

Autodieta je,“ říká starostka Prahy 5 Renáta Zajíčková, která se do akce sama aktivně zapojí. 

Autodieta pořádána na Štefánikově ulice bude Pražanům jednou z platforem, kde budou moci 

vyslechnout názory odborníků a vést s nimi diskuzi na téma rozvoje cyklodopravy v hlavním 

městě. Vedle osvětové části bude součástí Autodiety na Štefánikově také zábavný program. 

V jeho rámci se návštěvníci mohou těšit na Flatland show, cyklokavárnu či výstavu cargokol. 

„Cyklodoprava, ať ve formě přepravy po městě za prací, nebo v podobě zábavy zažívá velký 

rozmach. Úkolem municipalit je nebýt k rozumnému rozvoji takových aktivit netečný. Praha 5 

se proto k Evropskému týdnu mobility přihlásila již po několikáté. Z pozice starostky jedné 

z největších městských částí hlavního města spatřuji v obdobných akcích příležitost nás 

komunálních politiků potkat se s občany a odborníky v oboru a vést s nimi dialog o výhodách 

i nevýhodách, které se sebou rozmach cyklodopravy pro město a jeho obyvatele nese,“ 

doplňuje za Prahu 5 její starostka Renáta Zajíčková.  

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Program:  

čas                  téma host  

12:00 12:20     Car free rodina Vratislav Filler  

12:30 12:50     Pěšky městem Blanka Klimešová  

13:00 13:20     BMX Martin Dražil  

13:30 13:50     Potenciál cargocol v Praze Jakub Ditrich  

14:00 14:20     Čistou stopou Prahou Lukáš Eršil   

14:30 14:50     Železnice čekáme na potvrzení  

15:00 15:20     BMX Martin Dražil  

15:30 15:50     Holky na kole Jana Trávníčková  

16:00 16:20     Car free rodina Lejla Abásová  

16:30 16:50     starostka Prahy 5 Renáta Zajíčková  

17:00 17:20     náměstek pro dopravu Adam Scheinerr  

17:30 17:50     debata youtuberů  

18:00 18:20     debata youtuberů  

 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Kopečný 

Oddělení PR a komunikace 

t: +420 603 238 221 

e: tomas.kopecny@praha5.cz  

 

  

mailto:tomas.kopecny@praha5.cz

